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Till nämnden för Blekingesjukhuset 
 
 
 
 
 

Förslag till yttrande över motion  

”Specialistjour för primärvården” 
 

Sammanfattning  
I en motion från Alexander Wendt (M) menas att när primärvårdsläkare söker konsultation av 
andra och sjukhusbundna specialister uppstår ett påtagligt tillgänglighetsproblem. Erfarenhet från 
andra länder visar att en telefontjänst bemannad av läkare (RACE; Rapid Access to Consultative 
Expertise) skapar hög svarsfrekvens med tid för konsultation under pågående besök. Lämpliga 
läkare att bemanna denna typ av tjänst i Blekinge skulle vara seniora läkare. 
 
Motionären föreslår 
 
Att utreda förutsättningarna för att starta en liknande tjänst i Blekinge enligt motionens intent-
ioner. 

Inhämtade synpunkter 

Synpunkter är inhämtade från verksamhetscheferna för medicinkliniken, kvinnokliniken, thorax-
centrum, kirurgkliniken, ortopedkliniken, barn- och ungdomskliniken, ÖNH-kliniken, ögonklini-
ken, infektionskliniken samt chefläkaren för Blekingesjukhuset. 

Yttrande 
Blekingesjukhusets uppfattning är att telefonkonsultation med primärvårdsläkare sker redan idag, 
ibland kan tillgänglighet vara begränsad, men det har inte av specialistvården uppfattats som ett 
stort problem, några ”signaler” om detta har verksamheten inte heller fått av primärvården.  
 
Flertalet kliniker har idag ett system där antingen dagbakjoursläkaren eller primärjoursläkaren 
svarar på dessa telefonkonsultationer. Om en mindre erfaren primärjour svarar i telefon, och fin-
ner frågan komplicerad, så kontaktas vid behov berörd bakjoursläkare. 
 
Omfattningen av dessa telefonkonsultationer är ej av den storleksordningen att den skulle syssel-
sätta en läkare på heltid. Eftersom det på flera kliniker råder brist på specialister finns det ej heller 
utrymme för att avsätta en erfaren läkare för denna typ av tjänst, det skulle få konsekvenser för 
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övrig verksamhet. Det finns ej heller ekonomiskt utrymme att tillskapa en tjänst för enbart tele-
fonkonsultationer. 

Bedömning 
Enligt yttrandet ovan framgår att Blekingesjukhuset inte i dagsläget ser problem med nuvarande 
system för konsultationer per telefon och bakjour samt primärjour. Blekingesjukhuset anser sig 
inte heller ha ekonomiskt utrymme att, likt motionen föreslår, inrätta en tjänst för enbart telefon-
konsultationer. 
 
Att tillsätta en utredning för att starta en tjänst liknande RACE är därför inte något som Blek-
ingesjukhusets förvaltningsledning prioriterar. 

Förslag till beslut 

Att föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta 
 
Att  avslå motionen 
 
Karlskrona enligt ovan 
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